Padahal untuk menjadi seorang mufassir ada
banyak kriteria yang harus dipenuhi, mulai dari
aspek keilmuan maupun aspek kepribadian. Hal ini
sangat penting karena tidak sembarang orang yang
bisa untuk menafsirkan al-Qur’an.

Dari aspek keilmuan, secara rinci Jalâluddîn
As-Suyuthy (1445-1505 M/ 849-911 H) dalam Al-
Itqân fî ‘Ulûm al-Qurân menyebutkan seorang
mufassir idealnya bila sudah menguasai lima belas
ilmu pengetahuan 1) Bahasa Arab, 2) Ilmu Nahwu,
3) Ilmu Tashrif/sharaf, 4) Isytiqâq, 5) Al-Ma‘âni,
6) Al-Bayân, 7) Al-Badî‘, 8) Ilmu qirâ’ah, 9) Ilmu
Ushûluddîn, 10) Ilmu Ushûl fiqh, 11) Asbâb al-
Nuzûl, 12) Al-Nâsikh wa al-Mansûkh,13) Ilmu
Fiqh, 14) Hadits, 15) Ilmu Mauhibah.6